



PKF Munkebo Eriksen Funch  
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab  
Hovedvejen 56  
DK-2600 Glostrup  
CVR-nr. 14 11 92 99

(+45) 43 96 06 56  
pkf@pkf.dk  
www.pkf.dk

# Dansk AvisTryk ApS

Sydvestvej 110, 2600 Glostrup

CVR-nr. 57 42 05 10

## Årsrapport

**2023/24**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. september 2024.

---

Hans-Henrik Søndersted-Olsen  
Dirigent

**PKF Munkebo Eriksen Funch, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab**, is a member of PKF Global, the network of member firms of PKF International Limited, each of which is a separate and independent legal entity and does not accept any responsibility or liability for the actions or inactions of any individual member or correspondent firm(s).

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. maj 2023 - 30. april 2024</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Dansk AvisTryk ApS Sydvestvej 110 2600 Glostrup
	CVR-nr.: 57 42 05 10 Stiftet: 30. april 1976 Hjemsted: Glostrup Kommune Regnskabsår: 1. maj - 30. april 48. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Hans-Henrik Søndersted-Olsen
<b>Revision</b>	PKF Munkebo Eriksen Funch Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Hovedvejen 56 2600 Glostrup
<b>Bankforbindelse</b>	Danske Bank, Holmens Kanal 2-12, 1092 København K
<b>Modervirksomhed</b>	MC Togsverd ApS

## Hovedtal

---

	2023/24	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttotab	-554	-1.039	16.847	16.370	24.347
Resultat før finansielle poster	-45.019	-7.469	-63.133	-14.183	-10.053
Finansielle poster, netto	49	-80	182	-2.456	-2.459
Årets resultat	-35.076	-5.889	-49.300	-12.982	-9.759
<b>Balance:</b>					
Balancesum	19.512	61.679	74.248	143.328	145.357
Investeringer i materielle anlægsaktiver	58	632	220	0	0
Egenkapital	16.957	52.034	57.922	107.223	62.283



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at drive rotationstrykkeri og dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør -35.076 t.kr. mod -5.889 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af en ekstraordinær nedskrivning på selskabets anlæg og maskiner, hvilket har påvirket årets resultat før skat negativt med ca. 38 mio. kr.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. maj - 30. april**


---

<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-554.016</b>	<b>-1.038.577</b>
1 Personaleomkostninger	-2.684	-87.444
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-44.462.172	-6.343.472
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-45.018.872</b>	<b>-7.469.493</b>
Andre finansielle indtægter	49.656	25.793
Øvrige finansielle omkostninger	-214	-106.092
<b>Resultat før skat</b>	<b>-44.969.430</b>	<b>-7.549.792</b>
2 Skat af årets resultat	9.893.276	1.660.954
<b>Årets resultat</b>	<b>-35.076.154</b>	<b>-5.888.838</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	4.027.425	0
Disponeret fra overført resultat	-39.103.579	-5.888.838
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-35.076.154</b>	<b>-5.888.838</b>

**Balance 30. april**


---

<b>Aktiver</b>		<u>2024</u>	<u>2023</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Produktionsanlæg og maskiner	0	44.351.473
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>1.000.846</u>	<u>1.038.457</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.000.846</u>	<u>45.389.930</u>
4	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>0</u>	<u>7.085.348</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>7.085.348</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.000.846</u></b>	<b><u>52.475.278</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	732.028	162.129
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	7.872.347	8.236.080
5	Udskudte skatteaktiver	1.957.439	0
	Andre tilgodehavender	<u>122.484</u>	<u>87.133</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>10.684.298</u>	<u>8.485.342</u>
	Likvide beholdninger	<u>7.827.049</u>	<u>718.730</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>18.511.347</u></b>	<b><u>9.204.072</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>19.512.193</u></b>	<b><u>61.679.350</u></b>

**Balance 30. april**


---

<b>Passiver</b>		<u>2024</u>	<u>2023</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	12.930.000	12.930.000
	Overført resultat	0	39.103.579
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.027.425	0
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>16.957.425</u></b>	<b><u>52.033.579</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
5	Hensættelser til udskudt skat	0	8.299.570
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>8.299.570</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.299.768	895.109
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.000.000	0
	Anden gæld	255.000	451.092
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.554.768</u>	<u>1.346.201</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>2.554.768</u></b>	<b><u>1.346.201</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>19.512.193</u></b>	<b><u>61.679.350</u></b>
<b>6</b>	<b>Eventualposter</b>		



## Egenkapitaloppgørelse

---

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. maj 2022	12.930.000	44.992.417	0	57.922.417
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-5.888.838</u>	<u>0</u>	<u>-5.888.838</u>
Egenkapital 1. maj 2023	12.930.000	39.103.579	0	52.033.579
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-39.103.579</u>	<u>4.027.425</u>	<u>-35.076.154</u>
	<b><u>12.930.000</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>4.027.425</u></b>	<b><u>16.957.425</u></b>

## Noter

	2023/24	2022/23
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	0	60.328
Personaleomkostninger i øvrigt	2.684	27.116
	<b>2.684</b>	<b>87.444</b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Sambeskatningsbidrag	363.733	-1.180.817
Årets regulering af udskudt skat	-10.257.009	-480.137
	<b>-9.893.276</b>	<b>-1.660.954</b>
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>		
	<b>Produktions- anlæg og maskiner</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris 1. maj	624.588.241	14.048.976
Tilgang	57.850	0
<b>Kostpris 30. april</b>	<b>624.646.091</b>	<b>14.048.976</b>
Af- og nedskrivninger 1. maj	580.236.768	13.010.519
Årets afskrivninger	6.346.828	52.848
Årets nedskrivninger	38.062.495	0
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-15.237
<b>Af- og nedskrivninger 30. april</b>	<b>624.646.091</b>	<b>13.048.130</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april</b>	<b>0</b>	<b>1.000.846</b>

## Noter

---

	<u>30/4 2024</u>	<u>30/4 2023</u>
<b>4. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. maj	6.031.556	6.031.556
Afgang i årets løb	<u>-6.031.556</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 30. april</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>6.031.556</u></b>
Opskrivninger 1. maj	1.053.792	1.135.341
Årets opskrivninger/nedskrivninger	<u>-1.053.792</u>	<u>-81.549</u>
<b>Opskrivninger 30. april</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>1.053.792</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>7.085.348</u></b>
<b>5. Udskudte skatteaktiver</b>		
Udskudte skatteaktiver 1. maj	-8.299.570	-8.779.707
Udskudt skat af årets resultat	<u>10.257.009</u>	<u>480.137</u>
	<b><u>1.957.439</u></b>	<b><u>-8.299.570</u></b>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	1.957.439	-7.125.930
Finansielle anlægsaktiver	<u>0</u>	<u>-1.173.640</u>
	<b><u>1.957.439</u></b>	<b><u>-8.299.570</u></b>

## Noter

---

### 6. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

##### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med MC Togsverd ApS, CVR-nr. 42 63 44 09, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

De samlede selskabers kendte nettoforpligtelse overfor Skattestyrelsen fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.